This typological connection is in some measure introduced by the previous section (V 28:2), where Irenaeus commits himself to *Rev* words in order to offer a concrete, physical description of the Antichrist, identified with the apocalyptic beast⁷¹. An essential element of its characterization is represented by a "magic" connotation: commenting the passages from *Rev*, the author specifies that everything happened *ne quis eum divina virtute putet signa facere, sed magica operatione*. Among the *signa* performed by the Antichrist, thanks to the cooperation with *daemoniis et apostaticis spiritibus*, Irenaeus precisely cites the erection of the statue of the beast⁷², whose name corresponds with *numerus sexcentos sexaginta sex (Rev 13:14-18); quod est sexies centeni et deni sexies et singulares sex, in ricapitulationem universae apostasiae eius quae facta est in sex millibus annorum*. In other words, the enemy of Christ and the emperor of Daniel act in the same way, that is erecting a statue.

⁷⁰ See also *supra*, pp. 109-110.

⁷¹ *Rev* 13:2-10.

⁷² The same connection between the Antichrist and Nabuchadnezzar is articulated by Victorinus of Pettau, who starts from the motive of the statue but does not mention the numerical symbolism; see Victorinus Petavionensis, *Commentarii in Apocalypsim Johannis*, ed. M. DULAEY, SC 423, pp. 108-111; 13:4. "*Aliam bestiam magnam de terra*": *falsum prophetam, "qui facturus <est> signa" et portenta et mendacia ante illum "in conspectu hominum"; quem dicit "habentem cornua quasi agnum" – id est speciem quasi iusti hominis – "loquentem quasi draconem": diaboli malitia plenus. Hic enim "facturus est in conspectu hominum", ut mortui surgere videantur, <sed "in conspectu hominum". "Et ignis de caelo descendet", sed "in conspectu hominum"> - namque "in conspectu hominum" haec etiam magi faciunt per angelos refugas –, et hoc etiam faciet ut imago aurea Antichristi in templo Hierosolymis ponatur et intret ibi angelus refuga; et deinde voces et sortes reddet. "Faciet etiam ipse, ut servi et liberi accipiant notam in frontibus aut in manu dextera" – numerum nominis eius –, "ne quis emat vel vendat, nisi qui notam habuerit". De hac autem eversione hominum, aspersione Dei et execratione, Danihel ante dixerat: "Et statuet", inquit, "templum suum inter montem maris et duo maria" id est Hierosolymis; et imaginem auream, sicut fecerat rex Nabuchodonosor, tunc hic statuet. Hoc Dominus recolens ad omnes ecclesias de novissimis temporibus ait: "Cum videritis aspersionem eversionis, quod dictum est per Danihel prophetam, stantem in loco sancto, ubi non licet, qui legit intellegat". «Asperatio» dicitur, quando exasperatur Deus, quod idola colantur; «eversio» autem, quod instabiles homines <signis> falsis et portentis evertantur seducti de salute. Two elements of continuity with the passage of Irenaeus must be underlined: the mention of the statue and the allusion to the fire. Also in this case it seems possible to talk about an "apocalyptic reception" of *Dn* 3. About this passage see in part. G. PANI, *L'Anticristo nel commento all'Apocalisse di Vittorino di Petovio*, in E. BOSETTI-A. COLACRAI (edd.), *Apokalypsis. Percorsi nell'Apocalisse di Giovanni*, Assisi 2005, pp. 677-701. About this author's exegesis see M. DULAEY, *Victorin de Poetovio, premier exégète latin*, Paris 1993 (Études Augustiniennes. Antiquité 139-140).*